



Ramiro Navarro

Técnico en Medios Audiovisuales

Ramiro Navarro

Pje Miguel Lillo 140
4107 Yerba Buena, (Tucuman)

(+54) 3814139860
Ramironavarro4977@gmail.com

Perfil Profesional

Creador de contenido con más de 4 años de experiencia en el campo audiovisual, recibido de la Tecnicatura en medios audiovisuales de la Universidad Nacional de Tucuman. Desempeñe roles de Director, Director de Fotografía, Montajista y Guionista, tanto en el campo del cine como en el campo de los videoclips.

Actualmente me desempeño como emprendedor en mi propia Productora Audiovisual llamada "CHOCHO Producciones", donde realizo: Cobertura de eventos, publicidad y marketing, creación y desarrollo de videoclips, cortometrajes Independientes, entre muchos otros.

Experiencia

CANAL 10, Director de Backstage.

AGOSTO 2022- OCTUBRE 2022

Encargado de la cobertura del evento, con la tarea de realizar el registro de contenido audiovisual, con destino hacia redes sociales, registrando a los artistas, el equipo técnico y al Host. Para luego encargarme de la edición de dicho contenido generado.

Campaña política, Camarógrafo.

FEBRERO 2023-ACTUALIDAD

Me desempeñé como camarógrafo para la postulación de intendencia de Alejandra Rodriguez en la localidad de Tafí Viejo.

Eventos, Camarógrafo/Editor/Director.

AGOSTO 2020-ACTUALIDAD

FAET (Festival Audiovisual de Estudiantes Tucumanos):

Director General del Festival, organizado por el Centro de Estudiantes, con el propósito de brindarle a los estudiantes una pantalla para poder presentar sus obras audiovisuales realizadas con tanta dedicación.

ACADEMIA STANNUM:

Encargado del registro general de las clases para emprendedores de la Academia STANNUM.

Las Cañas Torneo de Fútbol:

Encargado del registro de los partidos de dicho deporte.

La Huella Digital:

Camarógrafo y editor externo de la agencia de publicidad.

Balcon de Paul:

Encargado del registro audiovisual del evento, también encargado de la edición de los contenidos

CORTOMETRAJES INDEPENDIENTES.

AGOSTO 2020-ACTUALIDAD

Set Free (2023) - Editor

La amante (2023) - Director de Fotografía

La noche de las canastas (2023) - Director de Fotografía

Quedo Estupido con tu risa (2023) - Cámara

Tu Silencio (2023) - Cámara

Rasguños (2021) - Eléctrico

Intranquilo (2022) - Cámara

El Artesano (2023) - Director de Fotografía

Pasión se escribe con Z (2022) - Director de Fotografía

El robo del siglo (2021) - Asistente de Dirección

Así son (2022) - Gaffer

Acto Inaugural Festival MAP - Cámara y Editor

Animador y Editor en Youtube Kids.

ABRIL 2021 - ENERO 2022

Me desempeñe en un canal de Youtube con enfoque en videos para niños, cumpliendo con tareas de animación y edición de dichos videos. Videos de entretenimiento con un alto con tareas de animación y edición de dichos videos. Videos de entretenimiento con un alto requerimiento en la estimulación visual, edición rápida y ágil.

Formación

Escuela Universitaria de Cine Video Y Televisión, Lic.

Cinematografía.

2020-ACTUALIDAD

Cursando el 4to año de la carrera, habiendome especializado en las orientaciones de Fotografía y Guion.

Instituto Técnico Lorenzo Massa, Tecnico Electromecanico.

2013-2019

Egresado de la tecnicatura Electromecánica, con un promedio de 8 (ocho). Forme parte de la secretaría de cultura del Centro de Estudiantes.

EF MANCHESTER, International English Course.

DICIEMBRE 2018-MARZO 2019

Egresado del instituto EF MANCHESTER, enfocado en la lengua inglesa, con un nivel de C2. Viví en Manchester (UK) por un tiempo de 3 meses.

EUCVyTV, Taller de Perspectiva de Género.

DICIEMBRE 2018-MARZO 2019

Complete el taller de "Perspectiva de Género" dictado por la fundación Mujeres por Mujeres.

Idiomas

INGLÉS:
Nivel C1

PORTUGUES:
Nivel A2